

LRF: Publicações obrigatórias

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

ID: 5A7C85C404344

Estado do Piauí	Pág.: 1	RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI		BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
CNPJ: 06.554.141/0001-32		ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: JANEIRO A AGOSTO 2022 / BIMESTRE: JUL-AGO		LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º-ANEXO I (R\$ 1,00)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	27.422.000,00	27.547.416,35	4.011.004,55	14,56	17.202.141,62	62,45	10.345.274,73
RECEITAS CORRENTES	23.762.000,00	23.887.416,35	4.011.004,55	16,79	17.202.141,62	72,01	6.685.274,73
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	715.000,00	715.000,00	83.382,81	11,66	351.673,91	49,19	363.326,09
Impostos	704.000,00	704.000,00	83.382,81	11,84	351.673,91	49,95	352.326,09
Taxas	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Contribuição de Melhorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Servi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilum	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	60.000,00	60.000,00	45.977,66	76,63	103.106,69	171,84	-43.106,69
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	60.000,00	60.000,00	45.977,66	76,63	103.106,69	171,84	-43.106,69
Delegação de Serviços Públicos Mediante Conces	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	22.867.000,00	22.992.416,35	3.881.644,08	16,88	16.700.445,47	72,63	6.291.970,88
Transferências da União e de suas Entidades	15.723.800,00	15.849.216,35	2.758.764,48	17,41	10.958.373,80	69,14	4.890.842,55
Transferências dos Estados e do Distrito Feder	2.341.200,00	2.341.200,00	169.639,46	7,25	1.657.497,83	70,80	683.702,17
Transferências dos Municípios e de suas Entida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	4.802.000,00	4.802.000,00	953.240,14	19,85	4.084.573,84	85,06	717.426,16
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	46.915,55	0,00	-46.915,55
Multas Administrativas, Contratuais e Judicial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	46.915,55	0,00	-46.915,55
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	3.660.000,00	3.660.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.660.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.660.000,00	3.660.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.660.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	514.000,00	514.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	514.000,00
Transferências dos Estados e do Distrito Feder	1.723.000,00	1.723.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.723.000,00
Transferências dos Municípios e de suas Entida	1.423.000,00	1.423.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.423.000,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	27.422.000,00	27.547.416,35	4.011.004,55	14,56	17.202.141,62	62,45	10.345.274,73
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III - IV)	27.422.000,00	27.547.416,35	4.011.004,55	14,56	17.202.141,62	62,45	10.345.274,73
D É F I C I T (VI)	---	---	---	---	---	---	---
T O T A L (VII) = (V + VI)	27.422.000,00	27.547.416,35	4.011.004,55	14,56	17.202.141,62	62,45	10.345.274,73

Resto

[Assinatura]

Joziel Custodio Ribeiro

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 674.610.003-06

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR
CONTADOR CRC-7412PI-MA
CPF: 808.809.323-68

JOZIEL CUSTODIO RIBEIRO
CONTROLADOR INTERNO
CPF: 046.815.713-18

PREENCHIDO CONFORME MANUAL DE DEMONSTRATIVOS FISCAIS, 10ª EDIÇÃO.

www.simplesinformatica.com

Usuário: DONNER FELIPE FERREIRA FRANCO | Data: 11/11/2022 11:03:27.952 | SIAFIC: SCP21H / Ver: 21.24.15 / File: LRF_RRE001.PRG

(Continua na página seguinte)

LRF: Publicações obrigatórias
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

Estado do Piauí	Pág.: 2	RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI		BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
CNPJ: 06.554.141/0001-32		ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: JANEIRO A AGOSTO 2022 / BIMESTRE: JUL-AGO	LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º-ANEXO I	(R\$ 1,00)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		422.171,49	422.171,49
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		422.171,49	422.171,49

DESPESA	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO (k)
			No Bimestre (f)	Até o Bimestre (f)		No Bimestre (h)	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	27.422.000,00	27.969.587,84	3.699.357,78	15.640.082,50	12.329.505,34	3.723.357,78	15.574.082,50	12.395.505,34	15.494.946,81	0,00
DESPESAS CORRENTES	21.469.300,00	24.762.887,84	3.462.594,24	15.064.410,24	9.698.477,60	3.486.594,24	14.998.410,24	9.764.477,60	14.943.011,55	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.732.700,00	14.058.283,38	2.076.745,24	8.669.649,61	5.388.633,77	2.076.745,24	8.669.649,61	5.388.633,77	8.652.791,95	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.735.600,00	10.703.604,46	1.385.849,00	6.394.760,63	4.308.843,83	1.409.849,00	6.328.760,63	4.374.843,83	6.290.219,60	0,00
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	8.735.600,00	10.703.604,46	1.385.849,00	6.394.760,63	4.308.843,83	1.409.849,00	6.328.760,63	4.374.843,83	6.290.219,60	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	5.715.700,00	2.969.700,00	236.763,54	575.672,26	2.394.027,74	236.763,54	575.672,26	2.394.027,74	551.935,26	0,00
INVESTIMENTOS	5.490.700,00	2.744.700,00	211.844,47	426.787,11	2.317.912,89	211.844,47	426.787,11	2.317.912,89	403.050,11	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	225.000,00	225.000,00	24.919,07	148.885,15	76.114,85	24.919,07	148.885,15	76.114,85	148.885,15	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	237.000,00	237.000,00	0,00	0,00	237.000,00	0,00	0,00	237.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)	27.422.000,00	27.969.587,84	3.699.357,78	15.640.082,50	12.329.505,34	3.723.357,78	15.574.082,50	12.395.505,34	15.494.946,81	0,00
AMORTIZAÇÃO DIV./REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANC. (XII) = (X+XI)	27.422.000,00	27.969.587,84	3.699.357,78	15.640.082,50	12.329.505,34	3.723.357,78	15.574.082,50	12.395.505,34	15.494.946,81	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	---	---	---	---	---	---	1.628.059,12	---	---	---
T O T A L (XIV) = (XII + XIII)	27.422.000,00	27.969.587,84	3.699.357,78	15.640.082,50	12.329.505,34	3.723.357,78	17.202.141,62	12.395.505,34	15.494.946,81	0,00

FONTE: Sistema.....: Scp21H(Sistema de Contabilidade Pública)-www.simplesinformatica.com
 Unidade Responsável: SETOR DE CONTABILIDADE
 Data da Emissão....: 11/11/2022, 11:03:27



RAIMUNDO NONATO COSTA
 PREFEITO MUNICIPAL
 CPF: 674.610.003-06



VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR
 CONTADOR CRC-7412PI-MA
 CPF: 808.809.323-68



JOZIEL CUSTODIO RIBEIRO
 CONTROLADOR INTERNO
 CPF: 046.815.713-18

PREENCHIDO CONFORME MANUAL DE DEMONSTRATIVOS FISCAIS, 10ª EDIÇÃO.

Usuário: DONNER FELIPE FERREIRA FRANCO | Data: 11/11/2022 11:03:27.969 | SIAFIC: SCP21H / Ver: 21.24.15 / File: LRF_RRE001.PRG

www.simplesinformatica.com